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4. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Aller schwerste Ermittlungspannen der Polizei auf Kosten der Gesundheit der entfiihrten Stephanie aus Dresden (5)

Bezug: Die entfiihrte Stephanie aus Dresden konnte gliicklicherweise aus den Handen ihres Entfiihrers und Peinigers befreit werden. Sie verdankt dies einzig und allein einem glicklichen Zufall und ihrem eigenen besonnenen Verhalten. Die polizeiliche Ermittlungsarbeit hat dagegen auf unglaublichste Weise komplett versagt und das grausame Martyrium des 13-jahrigen Madchens verlangert.

1. Falls es keine Hinweise auf eine Sexualstraftat gab, welche sonstigen Hinweise bezliglich des Verschwindens gab es in diesem Fall?

2. Wer (Streifendienst etc. ) hat an der Wohnung des Tatverdachtigen Mario M. in der LaubestraRe geklingelt?

3. Inwelcher Besetzung klingelten die Beamten erstmals an der Wohnungstiir
(Anzahl, mannlich, weiblich)?

4. Wussten die Beamten beim Klingeln an der Wohnungstiir, dass der Tatverdichtige Mario M. ein vorbestrafter Sexualstraftater ist, falls ja woher, falls nein, wann haben sie dies erfahren?

5. Warum wurde das SEK nicht fiir diesen Einsatz angefordert?
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/4383
Thema: Allerschwerste Ermittlungspannen der Polizei auf Kosten der Gesundheit der entfithrten Stephanie aus Dresden (5)

Sehr geehrter Herr Président,
den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestellt:

,,Die entfiihrte Stephanie aus Dresden konnte gliicklicherweise aus den Hiinden ihres Entfiithrers und Peinigers befreit werden. Sie verdankt dies einzig und allein einem gliicklichen Zufall und ihrem eigenen besonnenen Verhalten. Die polizeiliche Ermittlungsarbeit hat dagegen auf unglaublichste Weise komplett versagt und das grausame Martyrium des 13-jihrigen Miidchens verlingert.“

Namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Falls es keine Hinweise auf eine Sexualstraftat gab, welche sonstigen Hinweise beziiglich des Verschwindens gab es in diesem Fall?

Es gab keinerlei konkrete Hinweise zum Verbleib des Méadchens.

Frage 2:
Wer (Streifendienst etc.) hat an der Wohnung des Tatverdiichtigen Mario M. in der

Laubestrafie geklingelt?

Es haben zwei zivile Beamte der Sonderkommission ,,Stephanie® an der Wohnung des Tatverdichtigen Mario M. in der Laubestrafie geklingelt.
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Frage 3:
In welcher Besetzung klingelten die Beamten erstmals an der Wohnungstiir (Anzahl, ménnlich, weiblich)?
Es waren zwei minnliche Beamte.

Frage 4:
Waussten die Beamten beim Klingeln an der Wohnungstiir, dass der Tatverdichtige Mario M. ein vorbestrafter Sexualstraftiter ist, falls ja woher, falls nein, wann haben sie dies erfahren?

Den Beamten war bekannt, dass es sich bei Mario M. um einen vorbestraften Sexualstraftéter handelte. Unmittelbar nach dem Auffinden des von Stephanie verfassten Zettels wurde eine Recherche im polizeilichen Datenbestand zu der konkreten, auf dem Zettel benannten Person

durchgefiihrt.

Frage 5:
Warum wurde das SEK nicht fiir diesen Einsatz angefordert?

Das SEK wurde aus einsatz- und kriminaltaktischen Griinden nicht angefordert. Die Lagebeurteilung ergab, dass wegen der Besonderheit dieses Falles die Gefahr fiir das Opfer so geringer war. Des Weiteren sollte mit einem schnellen Zugriff ein Zeitverzug abgewendet werden.

Mit freundlichen Griilen

Y

Dr. Albrecht Buttolo

